收入及盈利能力受到產品組合影響。詳情請參閱「－我們的綜合損益表選定項目的說

明－收入」及「－我們的綜合損益表選定項目的說明－毛利及毛利率」。

我們將繼續評估及調整產品組合，並專注於市場需求更強及毛利率更高的產品，

以提高我們的盈利能力。

生產材料成本

於2022年及2023年及截至2024年9月30日止九個月，我們的生產材料成本主要包

括我們原材料的採購成本，以及於各期間與該等採購及存貨變動直接相關的關稅以及

運費及運輸成本，分別佔總銷售成本的88.2%、86.0%及84.9%。因此，生產材料成本

對我們的經營業績造成巨大影響。於往績記錄期間，我們生產材料成本佔總收入百分

比由2022年的67.9%下降至2023年的55.9%，並進一步降至截至2024年9月30日止九個

月的54.8%，總體受我們的主要原材料採購價格波動影響，而採購價格總體受市場狀況

影響。

我們的主要原材料主要包括(i)絨毛漿；(ii)無紡布；及(iii) SAP。在過去幾年，

我們主要原材料的價格一直波動。我們的原材料主要購自美國、日本、韓國及中國。

RISI漿價格指數於2022年上漲至2,069.6，於2023年下跌至1,904.2，並估計於2024年

財務資料

– 269 –

本文件為草擬本。其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

繼續下跌。預計2023年至2028年絨毛漿價格將以0.9%的複合年增長率緩慢上漲。無紡

布方面，價格於2022年至2023年間有所下跌，並預計有關價格將於2023年至2028年間

按-0.9%的複合年增長率繼續減少。SAP的平均市場價格於2022年大幅增加，其後於

2023年迅速回落至較低水平，並預期於未來五年穩定上漲。詳情請參閱「行業概覽－

原材料的價格趨勢」。我們主要原材料的採購價格一般隨著其當前市價浮動，進而影響

我們的毛利率。我們的整體毛利率由2022年的23.0%增加至2023年的34.9%，並於截至

2024年9月30日止九個月進一步增加至35.4%，部分原因是主要原材料的市價下跌。詳

情請參閱「－我們的綜合損益表選定項目的說明－毛利及毛利率」。

我們訂有全面措施以監控及管理原材料的供應和成本。詳情請參閱「業務－我們

的供應商」及「業務－原材料」。

下表呈列敏感度分析，說明在其他因素不變的情況下，生產材料成本（主要包括

我們的原材料採購成本，以及於各期間與該等採購及存貨變動直接相關的關稅以及運

費及運輸成本）的變動於所示期間對我們除稅前利潤的影響。

對除稅前利潤的影響

截至12月31日止年度 截至9月30日止九個月

2022年 2023年 2023年 2024年

（對除稅前利潤的影響，以千美元計）

生產材料成本的變動：

+5% ..... (10,861) (11,504) (8,995) (9,165)

+10% ..... (21,723) (23,008) (17,990) (18,330)

-5% ..... 10,861 11,504 8,995 9,165

-10% ..... 21,723 23,008 17,990 18,330

外幣匯兌波動

於往績記錄期間，我們在多個非洲國家、拉丁美洲的秘魯及中亞的哈薩克斯坦經

營業務，大部分銷售交易以當地法定貨幣計價及結算。倘我們無法提高以當地法定貨

幣計量的產品零售價以應對當地法定貨幣兌美元及人民幣的任何貶值，我們的利潤率

將受到負面影響。我們的採購主要以美元及人民幣計值。因此，我們面臨外幣匯率風

險。2022年，我們錄得外匯虧損4.4百萬美元，2023年錄得外匯虧損13.8百萬美元，而

截至2024年9月30日止九個月有外匯收益1.8百萬美元，主要由於若干當地法定貨幣匯

率波動，例如肯尼亞的先令、坦桑尼亞的先令及贊比亞的克瓦查。詳情請參閱「－我

財務資料

– 270 –

本文件為草擬本。其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

們的綜合損益表選定項目的說明－外匯收益（虧損）淨額」。於2022年及2023年以及截

至2024年9月30日止九個月，我們亦分別就功能貨幣換算為呈列貨幣的匯兌差額虧損

1.3百萬美元、虧損1.9百萬美元及收益2.1百萬美元，錄得其他全面開支。我們目前並

無任何貨幣對沖政策，但我們持續監控匯率的變動，同時考慮當地貨幣要求及市場狀

況，在國際銀行、區域銀行以及國家銀行資源的支持下按切實可行情況盡快將收入轉

換為美元，以盡量降低當地貨幣風險。我們在進入新市場前會考量外匯風險，包括有